
8. Tās šajā sakarā atgādina, ka galvenais Iestāžu informācijas jautājumu grupas (IJG) uzdevums ir kalpot 
kā augsta līmeņa struktūrai iestāžu politisko debašu veicināšanai par informācijas un komunikācijas 
darbībām, kas saistītas ar ES jautājumiem, lai veicinātu sinerģiju un papildināmību. Šajā nolūkā IJG, ko 
kopīgi vada Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas pārstāvji un kurā novērotāja statusā piedalās Eiropas 
Reģionu komitejas un Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas pārstāvji, parasti tiekas divreiz gadā. 

Pamatnoteikumi kopīgam darbam 

Trīs iestādes ir iecerējušas sadarboties šādi: 

9. Ievērojot katras ES iestādes individuālos pienākumus un dalībvalstu komunikācijas stratēģiju un prio
ritātes, trīs iestādes IGJ struktūrā ik gadu nosaka noteiktu kopīgu komunikācijas prioritāšu skaitu. 

10. Šīs prioritātes balstīsies uz komunikācijas prioritātēm, ko, ievērojot to iekšējās procedūras un vaja
dzības gadījumā papildinot dalībvalstu stratēģiskos viedokļus un centienus, šajā jomā noteikušas ES iestādes 
un struktūras, ņemot vērā pilsoņu cerības. 

11. Trīs iestādes un dalībvalstis centīsies veicināt attiecīgu atbalstu, lai sniegtu atbilstīgus līdzekļus 
adekvātai noteikto prioritāšu komunikācijai. 

12. Dienestiem, kas ir atbildīgi par komunikāciju dalībvalstīs un ES iestādēs būtu jāuztur savstarpēji 
sakari, lai nodrošinātu veiksmīgu kopīgu komunikācijas prioritāšu īstenošanu, kā arī citas darbības, kas ir 
saistītas ar ES komunikāciju, ja nepieciešams, pamatojoties uz atbilstīgiem administratīviem pasākumiem. 

13. Iestādes un dalībvalstis ir aicinātas apmainīties ar informāciju par citiem ar ES saistītiem informācijas 
sniegšanas pasākumiem, jo īpaši par atsevišķās nozarēs paredzētajiem iestāžu un struktūru informācijas 
sniegšanas pasākumiem, ja tie saistīti ar informācijas kampaņām dalībvalstīs. 

14. Komisija ir aicināta katra gada sākumā ziņot citām ES iestādēm par galvenajiem sasniegumiem 
iepriekšējā gadā, īstenojot kopīgas komunikācijas prioritātes. 

15. Šī politiskā deklarācija ir parakstīta [datums]. 

Parlamenta izmantotie Eiropas Savienības simboli (jaunais 202.a pants) 

P6_TA(2008)0472 

Eiropas Parlamenta 2008. gada 9. oktobra lēmums par jauna 202.a panta iekļaušanu Parlamenta 
Reglamentā, kas attiecas uz Parlamenta izmantotajiem Eiropas Savienības simboliem 

(2007/2240(REG)) 

(2010/C 9 E/12) 

Eiropas Parlaments, 

— ņemot vērā 2007. gada 11. jūlija rezolūciju par Starpvaldību konferences sasaukšanu ( 1 ), jo īpaši tās 23. 
punktu, 

— ņemot vērā priekšsēdētāja 2007. gada 12. septembra vēstuli,

LV 15.1.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 9 E/67 

( 1 ) OV C 175 E, 10.7.2008., 347. lpp. 

Ceturtdiena, 2008. gada 9. oktobris



— ņemot vērā simbolu nozīmi pilsoņu tuvināšanā Eiropas Savienībai un Eiropas identitātes veidošanā, kas 
papildina dalībvalstu nacionālās identitātes, 

— ņemot vērā, ka šos simbolus visas Eiropas Savienības iestādes ir izmantojušas jau vairāk nekā 30 gadus 
un ka tos 1985. gadā oficiāli pieņēma Eiropadome ( 1 ), 

— ņemot vērā Reglamenta 201. un 202. pantu, 

— ņemot vērā Konstitucionālo jautājumu komitejas ziņojumu (A6-0347/2008), 

1. nolemj Parlamenta Reglamentā izdarīt turpmāk minēto grozījumu; 

2. nolemj, ka grozījums stāsies spēkā nākamajā dienā pēc pieņemšanas; 

3. uzdod tā priekšsēdētājam informēšanas nolūkā nosūtīt šo lēmumu Padomei un Komisijai. 

SPĒKĀ ESOŠAIS TEKSTS GROZĪJUMS 

Grozījums Nr.1 

Parlamenta Reglaments 
XIII sadaļa — “Dažādi noteikumi” — 202.a pants (jauns) 

202.a pants 

Eiropas Savienības simboli 

1. Parlaments atzīst un atbalsta šādus Eiropas Savienības 
simbolus: 

— karogu — divpadsmit zeltainu zvaigžņu apli uz zila 
pamata; 

— himnu, kuras pamatā ir “Oda priekam” no Ludviga van 
Bēthovena Devītās simfonijas; 

— devīzi “Vienota dažādībā”. 

2. Parlaments 9. maijā svin Eiropas dienu. 

3. Karogu izkar visās Parlamenta telpās un oficiālos gadī
jumos. Karogu izmanto visās Parlamenta sanāksmju telpās. 

4. Himnu atskaņo katras Parlamenta sesijas atklāšanā un 
citās svinīgās sēdēs, jo īpaši, lai sveiktu valsts vai valdības 
vadītājus, vai pēc paplašināšanās sveicot deputātus no 
jaunajām dalībvalstīm. 

5. Devīzi atveido uz Parlamenta oficiālajiem dokumentiem. 

6. Prezidijs izskata turpmāku simbolu lietošanu Parla
mentā. Prezidijs nosaka sīki izstrādātus noteikumus šā 
panta īstenošanai. 

( 1 ) Milānas 1985. gada 28. un 29. jūnija Eiropadome.

LV C 9 E/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.1.2010. 

Ceturtdiena, 2008. gada 9. oktobris


